
FAILLISSEMENTSVERSLAG ex artikel73a Fw nummer 1 

De inhoud van de aan de rechtbank toegezonden papieren versie van dit verslag is identiek aan 
de digitale versie van het verslag. 

Indien dit verslag een vervolgverslag is, is de dikgedrukte tekst de tekst van dit verslag. 
Voor zover een hoofdstuk geen dikgedrukte tekst bevat wordt verwezen naar het voorgaande 
verslag. 

Nummer 

Datum 

Gegevens ondernemingen 

Faillissementsnummers 

Datum uitspraak 

Curatoren 

Rechter -com missaris 

Activiteiten onderneming 

Omzetgegevens 

1 

18 mei 2016 

Brova BV (kvk 171511716) (Brova) 
Duthier Intermode BV (kvk 16041451) (DI) 
Hout-Brox BV (kvk 16051373) (HB) 
Brova Retail Services BV (kvk 17127038) (BRS) 

Allen statutair gevestigd te Schijndel, aldaar 
kantoorhoudende aan het adres (5482 TG) 
Huygensweg 36. 

1/16/206 F 
1/16/204 F 
1/16/203 F 
1/16/205 F 

14 april2016 (surseance van betaling) 
18 april 2016 (faillissement) 

mr. R. van der Pas (Taylor Wessing) 
mr. drs. F.P.G. Dix (Turnaround Advocaten) 

mr. S.J.O. de Vries 

Winkels in kleding en mode-artikelen (algemeen 
assortiment). De handel in en de vervaardiging van 
o.a. textiel, confectie, schoenen, lederwaren, 
sportartikelen, meubelen, etc. De detailhandel in het 
algemeen t.b.v. het warenhuisbedrijf. 

2014: € 62.311.245 
2015: € 63.000.000 (circa) 

Pagina 1 van 17 



Bestede uren 

Per 12 mei 2016: € 1.820.417,- 

Verslagperiode 14 april2016 tot en met 18 mei 2016 

Saldo einde verslagperiode 

Personeel gemiddeld aantal 528 

402,1 uren (HB) TW 
446,6 uren (HB) TA 

Bestede uren totaal 402,1 uren (HB) TW 
446,6 uren (HB) TA 

Vanwege de complexiteit van onderhavige faillissementen en de samenhang tussen die 
faillissementen, volstaan curatoren thans met één geconsolideerd aanvangsverslag ten aanzien van 
alle faillissementen. Curatoren hebben verzocht om een uren-consolidatie te mogen toepassen. 

11. Inventarisatie 

1.1 Directie en organisatie 

Brova BV is moedermaatschappij van de drie andere vennootschappen aan wie de voorlopige 
surséance van betaling was verleend op 14 april 2016, te weten Duthier Intermode BV, HoutBrox 
BV en Brova Retail Services BV. Op 18 april 2016 zijn de faillissementen uitgesproken van 
betreffende vennootschappen. Hieronder is uiteen gezet hoe het 'Brova-concem' eruit ziet. 

BroVil Holding B.V. 
Bestuurder: HJ.M. Duthler 

Bestuurders van Brova BV zijn dhr. H.J.M. Duthier (zelfstandig/alleen bevoegd) en dhr. J.P.M. 
Seemann (gezamenlijk bevoegd). 

Pagina 2 van 17 



De dochtervennootschappen van Brova BV voeren kledinglabels en kledingwinkels in het hogere 
segment. Hout-Brex BV heeft 24 winkels, waarvan 3 warenhuizen. Duthier Intermode BV heeft nog 
1 warenhuis en twee outlets, die naamloos zijn. Tot slot zijn er 2 webwinkels. 

De aandelen van Purdey Mode BV en de daarmee samenhangende merkrechten waren op 22 maart 
2016 overgedragen aan een derde partij. Curatoren hebben op 18 april 2016 de betreffende 
overdracht buitengerechtelijk vernietigd op grond van de Actio Pauliana ex artikel 42 
Faillissementswet. Op 29 april2016 heeft de Voorzieningenrechter van de Rechtbank Oost-Brabant 
geoordeeld dat de aandelen en de merkrechten binnen 72 uur terug geleverd diende te worden (zie 
http://deeplink.rechtspraak.nl/uitspraak?id=ECLI:NL:RBOBR:2016:2173). Overeenkomstig is 
geschied zodat die aandelen weer aan Brova BV toebehoren en Purdey Mode BV daarmee weer 
deel uitmaakt van het concern. Purdey Mode BV verkeert evenwel niet in staat van faillissement. 
Uitsluitend de aandelen vallen in de failliete boedel van Brova BV. 

Dutch Mode BV is niet in staat van faillissement verklaard. 

1.2 Winst en verlies 
2015: -/- € 1.388.035 (excl. Pur dey Mode B. V.) 
2014: -/- € 2.227. 775 
2013: -/-¬  2.587.065 

1.3 Balanstotaal 
2015: -/- 
2014: € 18.105.837 
2013: € 19.472.770 

1.4 Lopende procedures 

Bredius Corporate Finance BV heeft een procedure jegens Brova BV aanhangig gemaakt ter zake 
een vordering uit hoofde van advieskosten. Brova BV is in deze procedure ten dele in het ongelijk 
gesteld en veroordeeld om aan Bredius Corporate Finance BV nog een aanvullend bedrag van 
ongeveer (inclusief proceskosten) € 150.000,00 te betalen. Tegen het eindvonnis d.d. 18 november 
2015 van de Rechtbank Oost-Brabant heeft Brova BV hoger beroep ingesteld tegen de roldatum van 
17 mei 2016. De appeldagvaarding was door Brova BV vóór het faillissement echter nog niet bij het 
hof aangebracht. Na bestudering van het vonnis (de kernvraag betrof uitleg van de 
opdrachtovereenkomst en de daarbij gemaakte afspraken over de kosten), in overleg met de 
advocaat van Brova BV en vanwege het feit dat het een vordering van Bredius Corporate Finance 
BV betreft die op grond van artikel 26 Fw in het faillissement ingediend moet worden, hebben 
curatoren deze procedure niet voortgezet door de appeldagvaarding alsnog aan te brengen. 

Euretco Financial Services BV heeft op 5 april 2016 Brova BV, Duthier Intermode BV, Hout-Brex BV 
en Brova Retail Services BV tegen roldatum van 20 april 2016 gedagvaard ter zake haar vordering 
uit hoofde van de 'Aansluitingsovereenkomst' en de daarbij horende 'Overeenkomst van Centrale 

Pagina 3 van 17 



Betaling en Gehoudenheid tot Betalen' . Ter bewaring van de verhaalsmogelijkheden heeft Euretco 
Financial Services BV op 22 maart 2016 conservatoir beslag laten leggen op de aandelen van 
Purdey Mode BV. De dagvaarding is op de roldatum van 20 april 2016 niet aangebracht. Op 3 mei 
2016 is door Euretco een herstelexploot uitgebracht ter behoud van het conservatoir beslag, nu de 
aandelen zich buiten het vermogen van Brova BV bevonden. Zoals uiteen is gezet in punt 1.1 
behoren de aandelen thans weer tot de boedel, zodat daarmee het conservatoir beslag is vervallen 
(art. 23 jo. 33 lid 2 Fw). Euretco heeft haar vordering ingediend. 

Ter zake de failliete vennootschappen zijn thans geen andere lopende procedures bekend. 

1.5 Verzekeringen 

Curatoren hebben besloten om een separate verzekering af te sluiten bij assurantiekantoor 
Mutsaerts te Tilburg teneinde zich er van te vergewissen dat zij verzekerd zouden zijn gedurende 
boedelperiode waarin zij met toestemming van de rechter-commissaris de activiteiten tijdelijk hebben 
voortgezet en voortzetten. De betreffende verzekeri ng is afgesloten voor een periode van 6 maanden 
zodoende kan deze eventueel betrokken worden in een verkoop met een kandidaat-koper. 

De overige verzekeringen zijn door curatoren opgezegd. 

Door faillieten worden 33 panden gehuurd. De huurovereenkomsten voor wat betreft Duthier 
Wageningen en Duthier Heerlen zijn door curatoren op grond van art. 39 Fw opgezegd, omdat de 
exploitatie van deze panden reeds voor faillissement is gestaakt. De overige huurovereenkomsten 
zijn door de curatoren vooralsnog niet opgezegd, omdat de curatoren thans de mogelijkheden van 
een doorstart van de activiteiten van de failliete vennootschappen onderzoeken. De realisatie van 
een doorstart is (naar verwachting) uitsluitend mogelijk wanneer de doorstarter de 
huurovereenkomsten van de bedrijfsruimtes kan overnemen. De curatoren hebben de verhuurders 
hierover per brief geïnformeerd, waarbij ze hebben aangegeven dat ze ervan uitgaan dat 
verhuurders positief staan tegenover en derhalve hun medewerking zullen verlenen aan overname 
van de huurovereenkomsten, wanneer het tot een doorstart komt. Voor zover verhuurders hiertoe 
niet bereid zijn, hebben curatoren hen expliciet medegedeeld dat zij hun recht voorhouden om de 
indeplaatsstelling in rechte af te dwingen. 

Inmiddels zijn negen huurovereenkomsten door de verhuurders op grond van art. 39 Fwopgezegd. 
Dit betekent overigens niet dat zij niet openstaan voor een mogelijke indeplaatsstelling. Bovendien 
is aan deze verhuurders medegedeeld dat een opzegging van hun zijde niet af doet aan het feit dat 
curatoren - indien het tot een doorstart komt - zich zullen beroepen op de wettelijke 
indeplaatsstelling in de zin van art. 7:307 BW indien curatoren dit noodzakelijk achten. Een 
opzegging ex art. 39 Fw maakt niet dat een dergelijk beroep niet kan slagen. 

Pagina 4 van 17 



1.7 Oorzaak faillissement 

Sinds enkele jaren wordt er door Brova c.s. verlies gemaakt. ING Bank heeft naar aanleiding van de 
verliezen een nieuwe offerte voor het krediet uitgebracht, die geldig was tot 22 december 2015. In 
die nieuwe offerte waren nieuwe vereisten gesteld, waar de aandeelhouders niet mee akkoord 
wilden gaan. De deadline van de offerte is toen verstreken. Er is door ING Bank een nieuwe deadline 
gesteld van 4 januari 2016. Die nieuwe deadline is vervolgens ook niet gehaald, zodat het krediet 
niet langer werd voortgezet. Brova BV heeft in kort geding proberen af te dwingen dat ING Bank het 
krediet zou voortzetten. Tot in hoger beroep is de vordering van Brova BV afgewezen (zie arrest van 
het hof ECLI:NL:GHSHE:2016:917). Nadat de vorderingen zijn afgewezen, hebben de heren Duthier 
en Seemann geprobeerd om het gehele Brova-concern over te laten nemen c.q. hebben zij een 
nieuwe financier gezocht. Er waren hiervoor twee potentiële kopers. Op enig moment zijn deze 
kopers echter afgehaakt. Aldus is besloten om de surseance van betaling aan te vragen en deze is 
toegewezen op 14 april 2016. Curatoren hebben de rechtbank verzocht de surseance op 18 april 
2016 in te trekken. De rechtbank heeft daarbij geoordeeld dat er sprake was van een 
faillissementssituatie, zodat de faillissementen gelijktijdig met het intrekken van de surseance zijn 
uitgesproken. 

1.8 Afkoelingsperiode 

2 maanden vanaf datum faillissement 

I 2. Personeel 

Ten tijde van het uitspreken van het faillissement waren er 528 medewerkers in dienst. Op 20 april 
2016 zijn - met toestemming van de rechter-commissaris - de dienstverbanden met alle werknemers 
door de curatoren opgezegd. 

13. Activa 

Onroerende zaken 

Niet van toepassing. 

Bedrijfsmiddelen 

In bijlage 1 is de inventaris van gefailleerden opgenomen zoals omschreven in de 
boedelbeschrijving van Troostwijk. Opgemerkt wordt dat ten aanzien van het hoofdkantoor ook 
zaken van Purdey Mode BV zijn beschreven. Grof beschouwd omvat de inventaris: de 
magazijninventaris, de entresolvloer in het magazijn, de externe opslag in het naastgelegen pand, 
de kantoor- en bedrijfsinventaris op het hoofdkantoor en de totale winkelinrichting van 

Pagina 5 van 17 



onderstaande winkels exclusief handelsvoorraad en de rechten van derden. Het betreffen de 
volgende winkelpanden: 

Filiaal Straat Postcode Plaats 
Hout-Brox Uden Marktstraat 25 5401 GE Uden 
Hout-Brox Veghel Hoofdstraat 21 5461 JC Veghel 
Hout-Brox Eindhoven Heuvel Galerie 211 5611 DK Eindhoven 
Hout-Brox Utrecht St. Jacobsstraat 2a 3511 BR Utrecht 
Hout-Brox Nijmegen Marikenstraat 56-62 6511 PX Nijmegen 
Hout-Brox Breda Lange Brugstraat 23 4811WP Breda 
Hout-Brox Deventer L. Bisschopstraat 29-33 7411 KH Deventer 
Hout-Brox Apeldoorn Hoofdstraat 134 7311 BA Apeldoorn 
Hout-Brox Amersfoort Hellestraat 18 3811 LL Amersfoort 
Hout-Brox Hoogeveen Hoofdstraat 166-168 7901 JW Hoogeveen 
Hout-Brox Venray Grotestraat 93 5801 BE Venray 
Hout-Brox Hoofddorp Polderplein 200-201 2132 BG Hoofddorp 
Hout-Brox Assen Marktstraat 5 9401 JE Assen 
Hout-Brox Emmen Noorderstraat 36 7811 AL Emmen 
Hout-Brox Waalwijk Stationsstraat 28-32 5141 GE Waalwijk 
Hout-Brox Helmond Elzaspassage 37-39 5701 RW Helmond 
Hout-Brox Doetinchem Boliestraat 29-35 7001 BB Doetinchem 
Hout-Brox Drachten Raadhuisplein 9 9203 CZ Drachten 
Hout-Brox Veenendaal Hoofdstraat 40-44 3901 AP Veenendaal 
Hout-Brox Oss Kruisstraat 5b 5341 HA Oss 
Hout-Brox Goes Lange Vorststraat 6-8 4461 JP Goes 
Hout-Brox Roermond Roersingelpassage 17 6041 EE Roermond 
Hout-Brox Almelo Galerij 2 7607 HR Almelo 

1 Duthier Varsseveld 1 Boterstraat 1-3 17051 DA 1 Varsseveld 

Voorraden/onderhanden werk 

Gefailleerden beschikken over voorraad. De voorraad wordt door curatoren verdeeld in drie 
categorieën: 

(A) Voorraad die onder concessie of consignatie door leveranciers aan gefailleerden is 

geleverd. Het kenmerk daarvan is dat deze voorraad eigendom is en blijft van de 

leverancier, totdat gefailleerden krachtens een volmacht deze voorraad namens de 

consignatie- of concessiehouder aan de consument verkoopt. De consignatie- of 

concessiehouder verkrijgt pas na verkoop van de voorraad een vordering op gefailleerden. 

Deze voorraadzaken zijn derhalve nooit eigendom van gefailleerden. Doorgaans bestaat 

Pagina 6 van 17 



een afspraak met de concessie- of consignatiehouder dat na het seizoen deze niet­ 

verkochte voorraadzaken door de leverancier weer retour worden genomen. 

(B) Voorraad die door leveranciers is geleverd die zijn aangesloten bij Euretco Financial 

Services BV. Voorraad die door dergelijke leveranciers via Euretco is geleverd en betaald 

is gekregen, is ofwel belast met een voorbehouden bezitloos pandrecht ten gunste van 

Euretco, ofwel daarvan heeft Euretco zich (middels volmacht van de leverancier) de 

eigendom voorbehouden. 

(C) Voorraad die rechtstreeks is ingekocht door gefailleerden bij hun leveranciers. Ten 

aanzien van een deel van deze voorraad wordt de eigendom door de leveranciers 

voorbehouden. 

Andere activa 

Hout-Brox B.V., Brova Retail Services B.V. en Brova B.V. zijn eigenaren van diverse merkrechten. 
Voor Hout-Brox B.V. is een recent overzicht van haar merkrechten aangehecht als bijlage 2, van 
Brova Retail Services B.v. is een overzicht aangehecht als bijlage 3 en van Brova B.V. als bijlage 
4. 

I 4. Debiteuren 

Vorderingen van gefailleerden op hun debiteuren dienen door curatoren nog nader onderzocht te 
worden. BOM stelt zich op het standpunt een pandrecht op die debiteurenvorderingen te hebben. 
De rechtsgeldigheid van die pandrechten wordt nader onderzocht. 

I 5. Bank/zekerheden 

5.1. Vordering van bank(en) 

ING Bank had op datum surseance geen vordering op gefailleerden. 

De vordering van Euretco Financial Services BV bedroeg op datum surseance circa € 1.150.000,-. 

BOM Capital I B.v. heeft uit hoofde van een geldlening d.d. 2012 een vordering op gefailleerden ad 
circa € 1.700.000,- 

Pagina 7 van 17 



5.2 Leasecontracten 

Grenke Finance NV, lease contract ten aanzien van printers. 
Autopon Lease BV, lease contract ten aanzien van zeven auto's 
Regiolease BV, leasecontract ten aanzien van drie auto's 
Van Mossel Leasing BV, leasecontract ten aanzien van zes auto's 
Van den Udenhout BV, leasecontract ten aanzien van vijf auto's 

5.3. Beschrijving zekerheden 

Euretco claimt pandrechten ten aanzien van de voorraden zoals omschreven in onderdeel 3. 
Curatoren onderzoeken thans of deze pandrechten rechtsgeldig zijn gevestigd. Er vindt daarover 
overleg plaats tussen curatoren en de advocaat van Euretco. 

BOM beroept zich op pandrechten op bepaalde woordmerk- en beeldmerkrechten alsmede de 
inventaris. De rechtsgeldigheid van deze pandrechten wordt nog nader onderzocht. 

5.4. Separatistenpositie 

Euretco en de BOM, voor zover de pandrechten rechtsgeldig zijn gevestigd. 

5.5 Boedelbijdrage 

Curatoren voeren nog overleg met betrekking tot een boedelbijdrage. 

5.6. Eigendomsvoorbehoud 

Curatoren hebben de crediteuren aangeschreven met het verzoek om bij goederen geleverd onder 
eigendomsvoorbehoud, dit bij het indienen van vordering kenbaar te maken. In bijlage 5 is een 
overzicht opgenomen met betrekking tot de op heden bij curatoren bekende crediteuren met een 
(pretens) eigendomsvoorbehoud. 

De curatoren zetten de activiteiten tot nader order voort en dat betekent dat de verkoop van de 
voorraad doorgaat. Omdat curatoren enige tijd nodig hebben om de eigendomsvoorbehouden af 
te wikkelen, wordt in de tussentijd nauwkeurig bijgehouden welke artikelen uit de voorraad worden 
verkocht en of, en zo ja wiens eigendomsvoorbehoud daarop rust. Na erkenning van het 
eigendomsvoorbehoud zullen curatoren de betreffende voorraad, die vanaf de aanvang van de 
surseance van betaling door bewindvoerders en daarna curatoren verkocht is, met de betreffende 
leverancier afrekenen. Deze betalingen komen als dan in mindering op de openstaande vordering 
van die leveranciers per datum surseance van betaling. 

Pagina 8 van 17 



5.7 Reclamerechten 

Onderstaande crediteuren hebben een beroep op reclamerechten geclaimd: 
Guess Europe sagl pia WPS Benelux SA/NV 
Michael Kors Switzerland GmbH pia WPS Benelux SA/NV 
Twin-Set Simona Barbieri Spa pia WPS Benelux SA/NV 

5.8 Retentierechten 

Onderstaande crediteur heeft een beroep op retentierecht geclaimd: 
Kado Design BV 

I 6. Doorstart/voortzetten 

Voortzetten 

De activiteiten worden - met toestemming van de rechter-commissaris - thans voortgezet. De 
verkoop gaat onder omstandigheden goed. Curatoren hebben medewerking van alle belangrijke 
stakeholders. De eigendomsvoorbehouden en/of overige zekerheden van de leveranciers van de 
voorraad die op datum faillissement in de winkels en magazijnen lag, zijn in kaart gebracht. Er wordt 
via het verkoopsysteem nauwkeurig bijgehouden welke items van welke leveranciers worden 
verkocht, zodat er bij een rechtsgeldig eigendomsvoorbehoud c.q. pandrecht, ook correct kan 
worden afgerekend met de leveranciers. De contacten met de leveranciers zijn goed. Met 22 van de 
grootste leveranciers hebben curatoren afspraken gemaakt om gedurende de boedelperiode nieuwe 
voorraad aan de boedel te leveren, de zgn. verse voorraad. Curatoren hebben daartoe een 
standaard 'Verse voorraad - overeenkomst' opgesteld, die ten behoeve van de voortzetting met 
deze leveranciers is gesloten. Via deze standaardovereenkomst hebben curatoren met deze 
leveranciers de afspraak gemaakt dat - kort gezegd - de nieuw te leveren producten (de verse 
voorraad) nieuwe unieke codes krijgen, deze nieuwe voorraad ondubbelzinnig eigendom blijft van 
de betreffende leveranciers en dat deze nieuwe voorraad niet onder het regime van de 
afkoelingsperiode zal vallen. Op deze manier wordt voorkomen dat de winkels 'een desolate indruk 
maken'. 

De webshops van Hout-Brox en Duthier zijn eveneens gecontinueerd. 

Aan de leveranciers ter zake levering van ICT-diensten en bezorgdiensten ten behoeve van de 
webshops en ook overige leveranties van elektra en overige diensten ten behoeve van de fysieke 
winkels zijn garanties verstrekt, zodat deze worden voortgezet. 

De sfeer onder het personeel is ondanks de omstandigheden van het faillissement goed. Vanwege 
de omvang van het personeelsbestand van de failliete vennootschappen hebben curatoren een 
informatieclip opgenomen, waarin zij beide het personeel toespreken en aangeven wat er vooralsnog 

Pagina 9 van 17 



ter zake de voortzetting van de activiteiten van hen verwacht wordt. Alle personeelsleden hebben 
per e-mail een link naar deze clip ontvangen. In die clip is het personeel tevens gewezen op de 
loongarantieregeling. Het UWV heeft de intakes daarvoor in gang gezet. Daarnaast ontvangt het 
personeel regelmatig per e-mail een update over de voortgang van het faillissement. 

Curatoren zijn in de gelegenheid om de verkopen alsmede de kosten dagelijks te monitoren. 

Doorstart 

Curatoren hebben ten behoeve van de verkoop een uitgebreide digitale dataroom ingericht. 
Uiteindelijk hebben zich 22 kandidaat-kopers gemeld, die een non-disclosure agreement (NDA) 
hebben ontvangen ter ondertekening. Na retournering van de getekende NDA hebben de kandidaten 
een biedingsprotocol gekregen en toegang tot de dataroom. Curatoren hebben ten behoeve van het 
verkoop traject twee fases bepaald: Fase I ten behoeve van een indicatieve bieding zijdens de 
kandidaat-kopers (deze eindigde op 9 mei 2016) en Fase II met betrekking tot een bindend bod. 

Op 9 mei 2016 was Fase I van het biedingstraject afgerond. Curatoren hebben 10 biedingen mogen 
ontvangen op zowel het actief van Hout-Brox/Duthler als op de aandelen van Purdey Mode BV. 
Curatoren hebben vervolgens de 5 meest serieuze kandidaten uitgenodigd om gesprekken te voeren 
op 10 mei 2016, onder meer om van deze kandidaten een toelichting te krijgen op hun biedingen 
zodat appels met appels vergeleken konden worden. Voorts zijn deze gesprekken gebruikt om de 
verzoeken tot aanvullende informatie te verzamelen alsmede het vervolgtraject in de optiek van 
curatoren te bespreken. 

Wat betreft een eventuele transactie van de aandelen van Purdey Mode BV was voor curatoren één 
ding duidelijk. Indien en voor zover de belastingdienst onvoorwaardelijk zou vasthouden aan de 
vordering uit hoofde van de fiscale eenheid ad circa € 3.2 mio zou geen enkele kandidaat overgaan 
tot het verwerven van de aandelen. Een faillissement van Purdey Mode BV zou alsdan in de rede 
liggen met alle gevolgen van dien. 

Curatoren hebben zodoende gemeend de belastingdienst te moeten overtuigen dat zij haar 
vordering naar Purdey Mode BV toe zou bijstellen, met dien verstande dat Purdey Mode BV alleen 
aansprakelijk zou zijn voor haar deel ad circa € 928.000,- ten aanzien van haar totale claim van 
€3.2 mio. 

Op 12 mei 2016 heeft de verantwoordelijke van de belastingdienst telefonisch laten weten aan 
curatoren - bij hoge uitzondering - medewerking te verlenen aan het verzoek. 

Naast de hiervoor genoemde 5 kandidaten hebben curatoren het biedingsproces voortgezet met 
nog 1 andere kandidaat-koper die expliciet alleen geïnteresseerd was in de verwerving van de 
aandelen van Purdey Mode BV. 

Pagina 10 van 17 



Op dinsdag 17 mei 2016 (aanvankelijk was de datum 16 mei, echter in verband met tweede 
Pinksterdag is deze datum op verzoek van enkele kandidaten verschoven) hebben de kandidaat­ 
kopers een definitief bod moeten uitbrengen, een en ander gebaseerd op de concept­ 
koopovereenkomst als verstrekt door curatoren. 

De kandidaten zijn verzocht om hun bod als volgt te specificeren: 

Activa Koopsom 

1. Inventaris € 

2. Voorraad € 

3. Merkrechten Brova B.V. € 

4. Merkrechten Hout-Brox B.v. € 
en Duthier Intermode B.V. 

5. Goodwill € 

6. Aandelen Purdey € 

7. Verzekering € 

Totaal Koopsom € 

Daarnaast zijn de kandidaten verzocht de volgende gegevens bij hun bod te betrekken: 
een korte omschrijving van de strategische visie voor de onderneming van gefailleerden op 
de korte en de lange termijn. 
een prognose van het aantal werknemers dat men beoogt een arbeidsovereenkomst aan te 
bieden. 

Curatoren voeren op dit moment overleg ter zake een verkoop. Curatoren streven er naar om in juni 
2016 verslag te doen van de voorgenomen transactie. 

Pagina 11 van 17 



I 7. Rechtmatigheid 

7.1 Boekhoudplicht 

Nog in onderzoek. De administratie maakt op het eerste oog een zeer verzorgde indruk. 

7.2 Depot jaarrekening 

De jaarrekening van Brova BV is een geconsolideerde jaarrekening met haar 
dochtervennootschappen. 

Brova BV 
Jaar Vastgesteld Depot 
2014 28 januari 2016 
2013 7 april 2015 21 april 2015 
2012 28 november 2013 6 december 2013 
2011 22juli 2012 17 augustus 2012 

Hout-Brex BV 
Brova BV heeft een 403-verklaring afgegeven ten behoeve van Hout-Brox die is ingegaan op 13 
augustus 1990 en die is gedeponeerd op 21 oktober 1991. 

Brova Retail Services BV 
Brova BV heeft een 403-verklaring afgegeven ten behoeve van Brova Retail Services BV die is 
ingegaan op 1 januari 2012 en die is gedeponeerd op 7 november 2013. 

Duthier Intermode BV 
Brova BV heeft een 403-verklaring afgegeven ten behoeve van Duthier Intermode BV die is ingegaan 
op 1 januari 2012 en die is gedeponeerd op 7 november 2013. 

7.3 Goedkeurende Verklaring Accountant 

Ten aanzien van de jaarrekening over 2013 is door de accountant een goedkeurende 
controleverklaring afgegeven. Bij de jaarrekening over 2014, die niet is vastgesteld, ontbreekt de 
controleverklaring van de accountant. Bij de (niet ondertekende) jaarrekening over 2012 is een 
goedkeurende controleverklaring gevoegd, die evenwel door de accountant (ook) niet is 
ondertekend. 

7.4 Stortingsverplichting Aandelen 

Brova BV is opgericht op 2 januari 2003, zodat een eventuele vordering uit hoofde van de 
stortingsverplichting verjaard zou zijn. 

Pagina 12 van 17 



Hout-Brox BV is opgericht op 17 januari 1986, zodat een eventuele vordering uit hoofde van de 
stortingsverplichting verjaard zou zijn. 

Brova Retail Services BV is opgericht op 11 september 2000, zodat een eventuele vordering uit 
hoofde van de stortingsverplichting verjaard zou zijn. 

Duthier Intermode BV is opgericht op 14 juli 1972, zodat een eventuele vordering uit hoofde van de 
stortingsverplichting verjaard zou zijn. 

7.5 Onbehoorlijk bestuur 

Nog in onderzoek. 

7.6 Paulianeus handelen 

De transactie ter zake de aandelen Purdey Mode BV (zie hiervoor). 

De curatoren dienen nog nader onderzoek te doen ter zake eventueeloverig paulianeus handelen. 

I 8. Crediteuren 

8.1 Boedelvorderingen 

Er is tot op heden voor een totaalbedrag van € 449.852,00 aan boedelkosten gemaakt. Dit betreffen 
enkel kosten voor het voortzetten van de activiteiten, zoals kosten voor leveranciers van voorraad 
en overige diensten. Daarnaast zijn de huren van de winkelpanden boedelkosten. De totale omvang 
daarvan hangt mede af van de wijze waarop de huurovereenkomsten al dan niet in een doorstart 
worden overgenomen, zodat de omvang van die boedelkosten in een later stadium in kaart wordt 
gebracht. De toekomstige boedelvorderingen zullen bestaan uit de in ieder geval het salaris van de 
curator en de publicatiekosten. 

8.2 Pref. vordering van de fiscus 

Er is voor een totaal van € 2.688.207,00 aan preferente vorderingen door de fiscus ingediend 
(Brova). 

Er is voor een totaal van € 2.687.943,00 aan preferente vorderingen door de fiscus ingediend (DI). 

Er is voor een totaal van € 3.337.542,00 aan preferente vorderingen door de fiscus ingediend (HB). 

Er is voor een totaal van € 2908.926,00 aan preferente vorderingen door de fiscus ingediend (BRS). 

In alle 4 vorderingen is de vordering aansprakelijkheid art. 43 IW € 2.663.177,00 opgenomen. 

Pagina 13 van 17 



8.3 Pref. vordering van het UWV 

Het UWV heeft haar vordering nog niet ingediend. 

8.4 Andere pref. crediteuren 

Er is voor een totaal van € 0,00 aan overige preferente vorderingen ingediend. 

8.5 Aantal preferente crediteuren 

Thans zijn er in ieder faillissement 6 preferente vorderingen ingediend. 

8.6 Bedrag concurrente crediteuren 

Thans zijn er 5 concurrente vorderingen ingediend. (Brova) 
Thans zijn er 6 concurrente vorderingen ingediend. (DI) 
Thans zijn er 160 concurrente vorderingen ingediend. (HB) 
Thans zijn er 45 concurrente vorderingen ingediend. (BRS) 

8.7 Bedrag aantal concurrente crediteuren 

Het bedrag aan voorlopige concurrente crediteuren beloopt thans € 1.690.566,83. (Brova). 
Het bedrag aan voorlopige concurrente crediteuren beloopt thans € 65.627,88. (DI) 
Het bedrag aan voorlopige concurrente crediteuren beloopt thans € 3.361.746,72. (HB) 
Het bedrag aan voorlopige concurrente crediteuren beloopt thans € 292.465,91. (BRS) 

I 9. Procedures 

(A) Zoals hiervoor onder punt 1.1 beschreven, heeft er op 22 maart 2016, derhalve kort voor de 
verleende surseance van betaling en de daaropvolgende faillissementen, een 
aandelenoverdracht plaatsgevonden tussen Brova BV en O&C Invest I BV (voorheen O&C 
Factoring BV). De aandelen waren door Brova BV voor een bedrag van € 250.000,00 
overgedragen. De koopsom als zodanig was echter kwijtgescholden en omgezet in een 
schuldigerkenning, zonder dat daarbij tussen partijen nadere voorwaarden tot aflossing en 
zekerheidstelling waren overeengekomen. Ook was tussen partijen overeengekomen dat het 
bedrag van € 250.000,00 niet opeisbaar zou zijn totdat partijen een nadere 
koopovereenkomst zouden hebben opgesteld. Die koopovereenkomst is tussen partijen 
echter niet meer opgesteld, zodat het bedrag van € 250.000,00 daarmee steeds niet betaald 
zou hoeven te worden. Voorts was ten aanzien van de koopsom tussen partijen een 
zogenoemde 'glijclausule' overeengekomen, inhoudende dat na één jaar zou worden bezien 
of de aandelen van Purdey Mode BV meer waard zouden zijn, waarbij bij 

Pagina 14 van 17 



waardevermeerdering alsdan een aanvullende koopsom betaald zou moeten worden. De 
levering van de aandelen heeft op dezelfde dag, te weten 22 maart 2016 plaatsgevonden. 

Curatoren hebben deze overdracht, mede op basis van het arrest van het Hof 
's-Hertogenbosch van 2 februari 2016 ter zake de glijclausule1, paulianeus gekwalificeerd en 
de vernietiging daarvan op 18 april 2016 ingeroepen. O&C Invest I BV berustte niet in die 
vernietiging en overleg tussen partijen leidde niet tot een aan curatoren conveniërende 
oplossing, zodat curatoren genoodzaakt waren om in kort geding de teruglevering van de 
aandelen te bewerkstelligen. Daarop heeft op 29 april 2016 een kort geding zitting 
plaatsgevonden, waarbij curatoren hebben gevorderd dat de aandelen onverwijld weer aan 
Brova BV geleverd zouden worden, zodat die weer tot de boedel van Brova BV zouden 
behoren en ook in een doorstarttraject konden worden meegenomen. De 
Voorzieningenrechter heeft direct na de mondelinge verhandelingen uitspraak gedaan, 
waarbij O&C Invest I BV is veroordeeld om de aandelen binnen 72 uur aan Brova BV terug 
te leveren. Het verkorte vonnis is reeds gepubliceerd.2 Het vonnis ter zake de inhoudelijke 
overwegingen zal op korte termijn door de Voorzieningenrechter aan partijen worden 
toegestuurd. 

Op 2 mei 2016 heeft de teruglevering van de aandelen notarieel plaatsgevonden, zodat de 
aandelen daarmee weer tot de boedel van Brova BV behoren. 

(B) Een tweede procedure betreft de procedure ter zake een vordering van Bredius Corporate 
Finance BV op Brova BV uit hoofde van advieskosten (zie ook 1.4). 

(C) Eurecto Financial Services BV heeft op 5 april 2016 Brova BV, Duthier Intermode BV, Hout­ 
Brox BV en Brova Retail Services BV gedagvaard tegen roldatum van 24 augustus 2016 ter 
incasso van haar vordering uit hoofde van de Aansluitingsovereenkomst en de daarbij 
horende Overeenkomst van Centrale Betaling en Gehoudenheid tot Betalen op Brova c.s. 
Ter bewaring van de verhaalsmogelijkheden heeft Euretco Financial Services BV op 22 
maart 2016 conservatoir beslag laten leggen op de aandelen van Purdey Mode BV (zie ook 
1.4). 

9.1 Naam wederpartij(en) 

(A) O&C Invest I 

(B) Bredius Corporate Finance BV 

(C) Euretco Financial Services BV 

1 Hof 's-Hertogenbosch 2 februari 2016, ECU: NL:GHSHE: 2016 :296. 
2 http://deeplink.rechtspraak.nl/uitspraak?id=ECLI :NL:RBOBR:2016:2173 

Pagina 15 van 17 



9.2.1 Aard procedure 

(A) Actio Pauliana 

(B) Vordering tot betaling van advieskosten, uitleg overeenkomst van opdracht. 

(C) Vordering tot betaling van de door Euretco voor Brova c.s. betaalde kosten aan 
leveranciers. 

9.3 Stand procedure 

(A) zie hiervoor onder 9. 

(B) Eindvonnis gewezen op 18 november 2015, appel ingesteld, maar niet aangebracht. 
Zie uitgebreider punt 1.4. 

(C) Er is door Euretco Financial Services BVop 3 mei 2016 een herstelexploot betekend 
tegen de roldatum van 24 augustus 2016, mede ter bewaring van het beslag, omdat 
de aandelen van Purdey Mode BV zich eerst buiten de boedel van Brova BV 
bevonden. Curatoren hebben zich (nog) niet gesteld. Nu de aandelen in de boedel 
van Brova BV vallen doordat de oude situatie op grond van de Actio Pauliana is 
hersteld, is het beslag vervallen (art. 23 jo. 33 lid 2 Fw). De vordering van Euretco is 
op grond van artikel 26 Fw ingediend in het faillissement, waarbij Euretco zich beroept 
op een bezitloos pandrecht (zie ook hiervoor onder punt 5.3 en 5.4). 

9.4 Werkzaamheden 
De werkzaamheden blijken genoegzaam uit hetgeen hiervoor is weergegeven. 

110. Overig 

10.1 Termijn afwikkeling faillissement 

De afwikkeling van het faillissement zal nog geruime tijd in beslag nemen. 

10.2 Plan van aanpak 

Curatoren zullen zich inspannen om de transactie met kandidaat-koper(s) te finaliseren. Voorts 
zullen curatoren medewerking verlenen aan de overgangsfase tot aan de overdracht. 

Daarnaast zullen de curatoren overgaan tot afwikkeling van de boedelperiode (o.m. leveranciers 
waar afspraken over zijn gemaakt, garanties voor voortzetting gedurende boedelperiode, 
aanspraken klanten, etc). 

Pagina 16 van 17 



Tot slot zullen de curatoren de reguliere faillissementswerkzaamheden voortzetten zoals het 
afwikkelen van de ingediende vorderingen, verrichten van onderzoek, etc. 

10.3 Indiening volgend verslag 

Het volgende verslag zal ultimo oktober 2016 plaatsvinden. Dan wel zoveel eerder in verband met 
berichtgeving met betrekking tot de verkoop. 

10.4 Werkzaamheden 

De te verrichten werkzaamheden blijken genoegzaam uit het voorgaande. 

18 mei 2016 

Mr drs. F.P.G Dix 
Curator 

Mr. R. van der Pas 
Curator 

Turnaround 
Advocaten 

TaylorWessing 
Hé! wapen tegen schijnzekerheid 

Disclaimer 
Het openbaar verslag en het bijbehorende financieel verslag zijn geen prospectus oj 
jaarrekening. Informatie die in dit openbaar verslag staat vermeld heeft uitsluitend ten doel 
schuldeisers conform art. 73a Fw. slechts een globaal en voorlopig inzicht te geven over de 
stand van zaken en de boedel in dit faillissement op het moment van deze verslaglegging 
en kan derhalve niet worden beschouwd als een rekening en verantwoording van de 
afwikkeling van de boedel. Op de inhoud van dit verslag kan derhalve noch in noch buiten 
rechte een beroep worden gedaan. 

Pagina 17 van 17 



Voor de bijlagen zie: 
www.turnaroundadvocaten.nl/ 

faillissementen 


